



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESAS SOLVENTES

CONCURSO No. OP-INGN-FTM-10/22-AD **OBRA:** Rehabilitación y construcción de cordones En Av. Luis Donato Colosio, entre Heberto Castillo y
MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA **Libramiento Noreste en Municipio Garcia, Nuevo Leon.**

FECHA: 28 DE FEBRERO DEL 2022.
INICIO: 01 DE MARZO DEL 2022.
TERMINO: 16 DE MARZO DEL 2022.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	Comercializadores y Construcciones LS		Servicios y Soluciones Profesionales Dir.		Rolando Treviño Construcciones, S.A. de C.V.		
						P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	
1	TRAZO Y NIVELACIÓN. INCLUYE BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO TOPOGRAFICO, MANO DE OBRA Y TODO LO QUE SE REQUIERA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	57.70	15.28	881.66	16.26	938.20	16.25	937.63	16.87	973.40	
2	DEMOLICIÓN DE GUARNICION STANDARD TIPO "RECTANGULAR" EXISTENTE. INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	57.75	115.00	6,641.25	150.41	8,686.18	150.73	8,704.66	156.54	9,040.19	
3	REHABILITACION DE GUARNICION EXISTENTE A BASE DE RESANES CON CEMENTO ARENA FINA, ADESIVO SIKKA O SIMILAR EN CALIDAD, PARA UNION DE CONCRETO NUEVO CON CONCRETO ANTIGUO. INCLUYE: LIMPIEZA PREVIA PARA LA COLOCACION DE ADITIVO ADESIVO, PICADO Y DESBASTADO EN SU CASO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	70.10	103.82	7,277.78	80.39	5,635.34	82.71	5,797.97	87.64	6,143.56	
4	LIMPIEZA DE GUARNICION EXISTENTE CON TRATAMIENTO DE LA SUPERFICIE DE CONCRETO CON APLICACION DE MEZCLA DE AGUA CON ACIDO Y RETIRO DE LA MISMA, LAVADO A PRESION. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	2,206.20	42.00	92,660.40	18.23	40,219.03	19.02	41,961.92	20.36	44,918.23	
5	CONSTRUCCION DE GUARNICION TIPO STANDARD SIMILAR A LA EXISTENTE CON CONCRETO Fc=200 KG/CM2 CON JUNTAS DE EXPANSION A UN MAXIMO DE 9M ENTRE ELLAS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CIMBRA Y DESMIBRADO, ACARREO, COLOCADO, CURADO, ACABADO PULIDO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	57.70	589.18	33,995.69	456.17	26,321.01	483.00	27,869.10	523.12	30,184.02	
6	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA LIQUIDA PARA TRAFICO, COLOR AMARILLO TRANSITO PARA GUARNICIONES. INCLUYE: MATERIALES, LIMPIEZA CON EQUIPO DE LAVADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	2,334.00	85.44	199,413.46	102.94	240,261.96	105.97	247,333.98	112.41	262,364.94	
7	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL SOBRIANTE PRODUCTO DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS A TIRO LIBRE Y/O AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	2,334.00	14.56	33,983.04	20.37	47,543.58	20.41	47,636.94	21.21	49,504.14	
					16% I.V.A.	\$374,853.27		\$369,605.30		\$380,242.20		\$403,128.48
					TOTAL	\$434,829.80	\$428,742.16	\$428,742.16	\$441,080.95	\$467,629.04		\$467,629.04

OBSERVACIONES:

C. IMA. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NOMINATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACION Y NOMINATIVIDAD DE OBRAS PÚBLICAS